
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 78 Miércoles 1 de abril de 2015 Sec. V-A.  Pág. 14009

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
10

21
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANARIAS

10211 Anuncio de la Gerencia de Atención Primaria del Área de Salud de
Tenerife por el que se convoca la licitación pública para la contratación
del  servicio  de  mantenimiento  de  los  equipos  de  electromedicina
mecánicos y eléctricos, ubicados en los centros de la citada Gerencia.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Gerencia de Atención Primaria del Área de Salud de Tenerife.
c) Obtención de documentación e información:

1)  Dependencia:  Gerencia  de  Atención  Primaria  del  Área  de  Salud  de
Tenerife.

2) Domicilio: C/ Carmen Monteverde, n.º 45.
3) Localidad y código postal: 38003 Santa Cruz de Tenerife.
4) Teléfono: 922 47 09 03.
5) Telefax: 922 47 09 38.
6) Correo electrónico: contragaptf.scs@gobiernodecanarias.org.
7 )  D i r e c c i ó n  d e  I n t e r n e t  d e l  p e r f i l  d e l  c o n t r a t a n t e :

w w w . g o b i e r n o d e c a n a r i a s . o r g / p e r f i l d e l c o n t r a t a n t e .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: La que resulte

más tardía de las diferentes publicaciones.
d) Número de expediente: 61/E/15/SS/GE/A/0086.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Servicio de mantenimiento de los equipos de electromedicina

mecánicos y eléctricos, ubicados en los centros de la Gerencia de Atención
Primaria del Área de Salud de Tenerife.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: C/ Carmen Monteverde, n.º 45.
2) Localidad y código postal: 38003 Santa Cruz de Tenerife.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 650.000 excluido IGIC.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 325.000 euros. Importe total: 347.750 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo P, subgr. 4, categoría B.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: La que resulte más tardía de las diferentes
publicaciones.

c) Lugar de presentación:
1)  Dependencia:  Gerencia  de  Atención  Primaria  del  Área  de  Salud  de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 78 Miércoles 1 de abril de 2015 Sec. V-A.  Pág. 14010

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
10

21
1

Tenerife.
2) Domicilio: C/ Carmen Monteverde, n.º 45.
3) Localidad y código postal: 38003 Santa Cruz de Tenerife.
4) Dirección electrónica: contragaptf.scs@gobiernodecanarias.org.

10. Gastos de publicidad: Correrán por una sola vez por cuenta del contratista que
resulte adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 17 de
marzo de 2015.

Santa Cruz de Tenerife, 17 de marzo de 2015.- Gerente de at. primaria del
área de salud de Tenerife, M.ª Isabel Fuentes Galindo.

ID: A150011962-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-03-31T18:06:37+0200




